
Rio Grande do Sul , 13 de Abril de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3296 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             49

quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos); Data de 
assinatura: 08/04/2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:96BD9FEF 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 50/2022 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede 
física na Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, 
representado por seu Prefeito Municipal, informa a celebração do 
seguinte contrato administrativo no mês de abril de 2022: 
 

Contrato Administrativo n.º 50/2022; Pregão Eletrônico n.º 08/2022; 
Contratada: Águia Comércio de Pneus Eireli CNPJ: 08.774.832/0001-
77; Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de 
colarinho; Data de confecção: 07/04/2022; Data de assinatura: 
08/04/2022; Valor total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
 

Ibiraiaras/RS, em 07 de abril de 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:0123F119 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 205/2022 DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 
Servidores Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica, aos servidores 
municipais a seguir relacionados: 
 
Mat. Nome Início Dias Médico avaliador/CRM 

328-0 Clari Bortolin 04/04/2022 04 Roberto Gallego Terrazas  20981 

199-6 Cleusa Bedin Vuelma 02/03/2022 14 Roberto Gallego Terrazas  20981 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 02/03/2022. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 12 DE ABRIL DE 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 12 de abril de 2022. 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:76C71414 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 206/2022 DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

Concede férias a Secretária Municipal e da outras 
providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º Conceder 12 dias de férias a Secretária Municipal da Saúde,
Alessandra Pomatti, matricula nº 3888-1, referentes ao período 
aquisitivo de 01/01/2021 à 31/12/2021, a partir de 18/04/2022. 
Art. 2º Designar, nos termos do Art. 39 da Lei Municipal nº 
1.492/2002, a servidora, Josiane Perinotto, matrícula nº 3889-0, para 
substituir a Secretária Municipal da Saúde, Alessandra Pomatti, 
matricula nº 3888-1, durante o período de férias desta. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 12 DE ABRIL DE 2022. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 12 de abril de 2022. 
  
JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:6A5DB508

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 042/2022. 
 
Processo nº 049-22  Dispensa nº 019-2022 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratado: Luiz Jerônimo de Freitas. 
Objeto: Prestação dos serviços de recuperação de ICMS nas contas de 
energia elétrica, que consiste na análise das faturas e a verificação do 
direito com o encaminhamento das demandas judiciais. 
Prazo: 60 meses 
Valor: R$ 8.000,00. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:30C6E0FA

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CONTRATO Nº 043/2022. 

 
Processo nº 030-22  Dispensa nº 020-2022 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: AREND &CIA LTDA. 
Objeto: Fornecimento de oxigênio e comodato de cilindros. 
Prazo: 12/04/2022 a 11/03/2023. 
Valor mensal: Até R$ 1.500,00. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:2DC4A2D3

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CONTRATO Nº 044/2022. 

 
Inexigibilidade nº 008-2022 
Contratante: Município de Ibirubá. 


